
پیامبر اکرم )ص(:
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سخن روز

به یاد لاله های در خون خفته جنگ تحمیلی

توصیه یک گرافیست به »نوشابه مشکی«
مسعود شجاعی طباطبایی کاریکاتوریست و گرافیست ایرانی به 
دنبال‌کنندگان صفحه اینستاگرامش تماشای فیلم کوتاه »نوشابه 
مشکی« را پیشنهاد کرده است. طبق نوشته او، پخش اینترنتی این 
فیلم کوتاه همزمان با هفته دفاع مقدس از پلتفرم‌های آنلاین نمایشی 
آغاز شده است. فیلم کوتاه »نوشابه مشکی« به نویسندگی و کارگردانی 
محمد پایدار و تهیه‌کنندگی محمدجواد موحد در ژانر دفاع مقدس تولید شده است که با زبانی 
طنازانه داستان یکی از همرزمان شهید مهدی باکری را روایت می‌کند. این فیلم کوتاه تاکنون 
برای منتقدان و مخاطبان جشنواره‌ای به نمایش درآمده و این برای نخستین بار است که برای 
عموم مردم به نمایش درمی‌آید.«»نوشابه مشکی« برای اولین بار در سی و نهمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌ کوتاه تهران اکران شد و توانست نامزد ۹ رشته و برنده ۴ جایزه از این جشنواره 

شود که جایزه بهترین کارگردانی و بهترین فیلم از نگاه تماشاگران از آن جمله‌ هستند.

»خاطرات یک آدمکش« به روایت هوتن شکیبا
هوتن شکیبا با انتشار برشی از خوانش کتاب »خاطرات یک 
آدمکش« به همراه تصاویری از فیلم اقتباس شده این اثر، 
مخاطبانش را به شنیدن این کتاب صوتی دعوت کرده است. 
»خاطرات یک آدمکش« نوشته کیم یونگ‌ها داستان مردی را 
بازگو می‌کند که سالیان طولانی آدم کشته است و در این کار بسیار 
حرفه‌ای بوده است .کیم بیونگ سو باسواد است، ادبیات و شعر خوانده، اما حال که در 
دوران بازنشستگی به سر می‌برد دچار زوال عقل شده و دکتر به او گفته که به‌زودی همه 

چیز را فراموش خواهد کرد...

ماجراهایی که ممکن است در واقعیت اتفاق بیفتند
فرهاد حسن‌زاده از انتشار کتاب »سیب سرخ سوسن« شامل سه 
داستان کوتاه به نویسندگی خودش خبر داده و نوشته: »بعد از چند 
سال این کتاب با سر و شکل و تصویرگری‌های تازه‌ای منتشر شد. 
کتابی که من به آن می‌گویم »سیب سرخ سوسن« ولی این نام یکی 
از قصه‌هاست و دو قصه دیگر هم دارد به نام‌های »قطار زرد مزدک« 
و »سوت آبی سهراب«. داستان‌های این کتاب با الهام از تخیات و ماجراهایی که ممکن 
است در واقعیت اتفاق بیفتند نوشته شده است. در داستان اول سوسن نگران کرمی است 
که از خانه‌اش خارج شده و می‌ترسد گم شود، همان‌طور که خودش یک روز گم شده بود. 
در داستان دوم با مزدک آشنا می‌شویم که کمی شلخته است و با شنیدن خبر واژگون شدن 
یک قطار خواب‌های آشفته می‌بیند. اما داستان سوم به سهراب تعلق دارد که از یک آدم 

مشکوک هدیه‌ای مشکوک گرفته است.«

تمدید جشنواره عروسک‌های شاهنامه
غ تا 19 آبان ماه خبر داده  عادل بزدوده از تمدید جشنواره سیمر
است. سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری مشهد با همکاری 
جمعی از هنرمندان و علاقه‌مندان به هنر عروسک‌سازی جشنواره 
ساخت عروسک‌های شاهنامه را برگزار می‌کند. از اهداف این 
جشنواره ارتباط با ادبیات و فرهنگ ایرانی و ایجاد الگو و شخصیت 
از داستان‌های شاهنامه است. آثار ارسال شده به این جشنواره در دو بخش طراحی و ساخت 

داوری خواهند شد. مهلت ارسال آثار تا 19 آبان ماه تمدید شده است.

گفت‌وگوی تازه وحید خضاب درباره سازمان مجاهدین خلق
وحید خضاب با انتشار ویدیویی از ادامه روند پرماجرای تغییر 
ایدئولوژی سازمان مجاهدین خلق گفته است. طبق نوشته 
او، گفت‌و‌گوی تازه او شامل این موضوعات است: اطاع یافتن 
روحانیون مبارز همچون آیت‌‌الله خامنه‌ای و آیت‌الله هاشمی 
رفسنجانی از تغییر ایدئولوژی، از نقش سیداسدالله لاجوردی در 
شناساندن رویکرد واقعی مجاهدین به دیگر مبارزین، از اختلافات داخل زندان که بعدها 
نقش مهمی در درگیری‌های حاد پس از انقلاب ایفا کرد، از تلاش مارکسیست‌ شده‌ها برای 
فعالیت »انقلابی« بیشتر، از روزی که سرتیپ‌ زندی‌پور هدف تیر وحید افراخته و مرتضی 

صمدیه لباف قرار گرفت.

جایزه مصطفی)ص(،  نماد دیپلماسی عمومی
سال 98 در دانشگاه فراخوانی با عنوان داوطلب در برگزاری 
جایزه مصطفی)ص( در تهران دیدم و ثبت‌نام کردم. وظیفه 
من این بود که یکی از دانشمندان حاضر را در چند روزی 
که در تهران اقامت داشت و در دانشگاه‌های مختلف کارگاه 
برگزار می‌کرد، همراهی کنم. پیش از آن روز، تصورم بر 
این بود که بانی این جایزه، دولت ایران است اما همکاری 
بهانه‌ای شد تا درباره جایزه دوسالانه مصطفی)ص( بیشتر 
مطالعه کنم. اعطای این جایزه که به نوعی معادل جایزه 
نوبل در جهان اسلام است، سال 91 در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ایران به تصویب رسید اما شورای سیاستگذاری 
متشکل از دانشگاه‌ها و مراکز بزرگ علمی ایران و جهان اسام بر روند اعطای 
این جایزه نظارت می‌کند. از طرفی بخش عمده هزینه آن هم از سوی خیرین 

علمی و واقفین تأمین می‌شود.
نکته جالب آنکه آن سال، یکی از برندگان این جایزه در گروه علوم زیستی و 
پزشکی دکتر اوگور شاهین برای اثر »طراحی و ارزیابی بالینی واکسن‌های درمانی 
ضدسرطان بر پایه mRNA« بود. این کشف همان کشفی بود که به او کمک 
کرد در روزهای اوج دنیاگیری کووید-19 نخستین واکسن مقابله با کرونا را بسازد. 
هرچند این نخستین واکسن به نام فایزر-بیونتک ثبت شد اما راستش افسوس 
می‌خورم که جایزه مصطفی)ص( آنقدری در جهان شناخته شده نیست که این 

افتخار بزرگ برای جهان اسام در افکار عمومی دنیا ثبت شود.
سال‌هاست که ایران، هدف هجمه‌های رسانه‌ای جدی برای ترویج ایران هراسی 
است. از طرفی رسانه‌های برون‌مرزی ایران نیز با تحریم‌های شدیدی مواجه است 
و بارها از ماهواره‌ها و شبکه‌های اجتماعی مختلف حذف شده‌اند. در این شرایط، 
برگزاری چنین رویدادهایی در ایران با حضور نخبگان عرصه‌های مختلف می‌تواند 
فرصتی درخشان برای شکستن روایت‌های ضدایرانی باشد. این افراد می‌توانند 

سفیری خوب برای بازگویی واقعیت‌های مثبت کشورمان باشند.
قرار است در مهرماه پنجمین آیین اعطای جایزه مصطفی)ص( در اصفهان برگزار 
شود. 150 دانشمند و نخبه عرصه علم، فناوری و رسانه از 40 کشور اسلامی در این 
رویداد حضور خواهند داشت و این فرصت بسیار مناسبی است که ظرفیت‌های 
علمی و حتی گردشگری ایران به دنیا معرفی شود. بویژه زنان حاضر در این رویداد 
می‌توانند بهتر از سایرین راوی پیشرفت‌های کشورمان و همچنین فعالیت زنان 
ایرانی در عرصه‌های مختلف باشند.در دوره قبلی این جایزه که بنده به عنوان 
داوطلب حضور داشتم، یکی از دانشمندان که مصری‌تبار و ساکن بلژیک بود به 
من گفت اگر با چشم نمی‌دیدم شاید باور نمی‌کردم ایران تا این حد پیشرفته و 
زیباست. جایزه مصطفی)ص( به همراه فعالیت‌های جنبی‌اش چون نشست‌های 
تبادل تجربیات علم و فناوری )استپ( می‌تواند در صورت پوشش مناسب رسانه‌ای 
که با دعوت از خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای معتبر خارجی میسر خواهد شد، به 
یکی از قوی‌ترین ابزارهای قدرت نرم و دیپلماسی عمومی ایران بدل شود. چه 

فرصتی از این بهتر تا شهروندان غیرایرانی خودشان راوی حقیقت باشند.
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نیما شاه‌میری/ طراح و کارتونیست

ابراهیم 
حاتمی‌کیا

الهام عابدینی   کارگردان سینما
پژوهشگر روابط‌ 

بین‌الملل

سینمای بومی با نبض روز جامعه در ارتباط است
ما فیلمسازان هر کدام به نوعی کریدور هوایی خودمان را داریم که بر اساس سلیقه و روحیه فردی، سقف 
پروازهایمان را مشخص می‌کنند. هواپیماهایی که برای شهرهای داخلی کشور در پرواز هستند، سقف پرواز 
کوتاه‌تری نسبت به سینمایی که بین‌المللی هستند دارند. به نظر می‌آید من جزو پروازهایی در ارتفاع پست 
باشم. خب تا اینجا هیچ مسأله‌ای نیست، ولی واقعیت این است که این فیلمسازان ارتفاع پست، در معرض 
خطر بیشتری نسبت به انواع دیگر سینما قرار دارند. این سینما احتیاج به صبوری و تحمل بیشتری دارد. این 
سینما بومی است و با نبض روز جامعه در ارتباط است و نسبت‌های خود را با روز جامعه همراه می‌کند. حال 
و احوال این نوع سینما تب‌آلود است و جای خود را به جولانگاه سینمای دختر و پسری داده است که من در 

جای خود لازم می‌دانم، ولی نباید جای سینمای جدی را بگیرد.

 | بخشی از صحبت‌های این فیلمساز با ایسنا

قسمت دوم/ منهتن از همه شهرهای دنیا بیشتر بالا و پایین 
دارد. بالا بالاست راحت است ویو دارد. از آن بالا که نگاه 
کنی، همه با عجله راه می‌روند. تمام مدت روز رود روان 
راه رفتن جاریست. برخی عصرها و صبح‌ها کنار ساحل 
با گوشی در دست و هندزفری در گوش می‌دویدند. هر 50 
تا فرد یک زوج همه خیلی تنها راه می‌رفتند مثل آجرهای 
کنار هم، مثل تیکه‌های لگو شلوغ اما انفرادی در حال 
پیاده‌روی چقدر خوب یا بد نمی‌دانم اینقدر هزینه استفاده 

از ماشین بالاست که همه راه می‌روند.
پیاده‌روی اجباری برای سامتی مؤثر است. الزام به 
پیاده‌روی به دلیل هزینه بالای استفاده از ماشین است. 
هزینه پارک بالا، هزینه بنزین خیلی بالا، هزینه گذشتن 
از مناطق شهری مختلف مثل عوارضی نمی‌صرفد 
ماشین‌برداری همه را پیاده می‌روی می‌رسی به مترو. 
چراغ‌هایی با سرهای سبز نماد در مترو است. رفتم پایین 
ببینم متروشان چگونه است. مثل قبر بود با پله و دیوار 
بلندتر! میله‌های زندان مانندش وقتی پول بدهی تو را رد 
می‌کند. میله‌های سیاه و خاکستری و کثیف با ورودی‌های 
الکترونیکی، پله‌ها را زود آمدم بالا البته انگار یک ایستگاه 
بسیار زیبا دارد نزدیک سازمان ملل که توریست‌ها را برای 
بازدید به آنجا می‌برند ولی من نرفتم. ترمینال قطار را هم 
دیدم از بالای پل، زیبایی نداشت. یاد ترمینال قطار مدینه 
به مکه و جده افتادم یادش بخیر واقعاً عالی بود. عدالت 

و رفاه و اقتصاد موج می‌زد در منهتن!! آنها که بالای برج 
می‌نشینند با اینان که پایین راه می‌روند، نسبت دارند؛ 
نسبت بالا به پایین دارند. برخی همان پایین برج‌ها در 
منطقه‌ هارملند می‌خوابند اما آن بالایی‌ها نور می‌گیرند 
و سد نور می‌شوند برای آن پایین. یکی از غریب‌ترین‌ها 
برایم شلوغی بیش از اندازه پیاده‌روها بود، رسماً ترافیک 
شدید پیاده‌ها کنار ترافیک ماشین‌ها چند برابر است. 
پیاده‌روها خوب و منظم است اما برای این تعداد پیاده 
جا کم داشت. پیاده‌ها اصاً به هم توجه نمی‌کردند، 
بی‌اعتنا و با عجله دو خصوصیت پیاده‌روهای شلوغ و 

متنوع منهتن است.
انگار برج‌ها داشتند خیابان‌ها و آدم‌ها را فشار می‌دادند 

به موازات خط‌کشی.                                                     ادامه دارد...

خط عابر پیاده

نقل قول

یادداشت

 ملکا ذکر تو گویم که تو پاکی و خدایی
نروم جز به همان ره که توام راه نمایی

سنایی غزنوی

  صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
  مدیر مسئول: محمدحسن روزی‌طلب

  سردبیر: حسام الدین برومند
 معاون فنی: محمدملاعلی‌اکبری

  دبیران: مصطفی عیوضی)سیاسی( 
مهدی مهرپور)اقتصادی(   

مصطفی وثوق‌کیا)فرهنگی(  

 زرین رستمی وند)اجتماعی(   بنفشه غلامی)جهان(  
 لیدا فخری)اندیشه(  محمدرضا عزیزی)گزارش( 
 زهرا کشوری)زیست‌بوم(  فرناز قلعه‌دار)حوادث( 

مهدی کلهرنژاد)اجرایی(   
حجت حکیمی)صفحه‌آرایی(   
 محسن جانی‌پور )ویراستاری(

ابوالفضل نسایی)عکس(  

 موسیقی ملی، 
است  موهبتی 
و  نی  سما آ
میراثی گرانبها 
ل  طو ر  د که 
حیاتش  قرن‌ها 
نسل به نسل 
استمرار یافته و 

به بالندگی رسیده است. بدون شک جان‌مایه این موسیقی 
آواز است و نماد و نمود عظمت و غنا و شکوه آن در حنجره 
و آواز استادان بزرگی چون غلامحسین بنان متجلی است. 
بنان بی‌تردید یکی از خوانندگان بزرگ موسیقی ایران است 
که با تکیه بر ذوق، نبوغ و خلاقیت کم‌نظیر، شیوه‌ای منحصر 
به فرد و بی‌سابقه را در آواز و تصنیف‌خوانی پدید آورد که 
اگرچه شیوه او توسط خوانندگان بزرگی چون محمدرضا 
شجریان )خصوصاً در تصنیف‌خوانی( پی گرفته و به تکامل 
رسید اما در بسیاری وجوه منحصر به خود او باقی ماند. نوع 
صدادهی و تحریرهای بنان همراه با شیوه بیان شعر، تلفیق 
شعر و موسیقی و آرایه‌های بسیار در عین سادگی بسیار 
عمیق، پیچیده و به تعبیری سهل و ممتنع است. در میان 
خوانندگان نسل جوان معدودی سعی در دنباله‌روی این 
شیوه فاخر و ممتاز آوازی داشته‌اند که یکی از بهترین آنها 
محمد عبدالکریمی است که نزدیک به دو دهه در این مسیر 
صعب و پرفراز و نشیب طی طریق داشته و تاش فراوان 
کرده است. وی ردیف موسیقی ایران را بخوبی می‌داند و 
شیوه‌های مختلف آوازی را تجربه کرده، درک شعری بسیار 
خوب دارد و خصوصاً چند سالی است با تمرکز بر آثار 
استاد بنان با رمز و راز و ظرایف و لطایف این شیوه بخوبی 
آشناست. اثر حاضر »به یاد بنان« که یادواره بنان نام دارد 
اولین آلبوم اوست که در قالب اثری از هنرمند خوش‌قریحه 
محمد عشقی تقدیم هنردوستان می‌شود. برای ایشان آرزوی 
بهروزی و اعتلای روزافزون در حوزه هنر موسیقی و اجراهای 

درخشان‌تر دارم.
 نوازندگان: سنتور، محمد عشقی، ویولن، ویولن آلتو، 
کمانچه، علیرضا دریایی، ویولنسل: کریم قربانی، مسعود 
فیروزی، کمانچه )همنواز آواز(: المیرا مردانه، تنبک: آرش 
فرهنگ‌فر، سهیل الله‌دادیان، تار: هومن قنبری، عود: 
علی قنبری. قانون: مرجان مهربان، نی: محسن ایروان‌فر 
)قطعه فرین، تصنیف گلشن دل(، فلوت: نفیسه طباطبایی، 

کلارینت، نی: علی فربودنیا )تصنیف آتشین لاله(.
 غلامحسین بنان از خوانندگان مطرح موسیقی دستگاهی 
ایرانی بود. او از سال ۱۳۰۶ تا سال ۱۳۴۷ در زمینه موسیقی 
فعالیت داشت و عضو شورای موسیقی رادیو، استاد آواز 
هنرستان موسیقی تهران و بنیانگذار انجمن موسیقی ایران 
بود. بنان نخستین خواننده ایرانی آشنا با خط بین‌المللی 
موسیقی )نـُــت( بود. ترانه‌هایی از جمله بهار دلنشین، 
الهه ناز و سرود ای ایران از آثار شناخته‌شده با صدای 

هستند. بنان 
 به یاد بنان
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